

روزنه

خاورمیانه پساقبیله‌ای در جهان پسارغبی

علی امینی

● «کابینه ترامپ، کابینه ویرانی است»؛ این جمله فعال مدنی، مستندساز و نویسنده محبوب کانادایی، «ناثومی کلاین» است. او معتقد است: «ترامپ بحران نیست؛ بلکه نشانه آن است». پیش‌ازاین نوام چامسکی هم گفته بود که به‌قدرت‌رسیدن دیوانه‌ای به نام ترامپ «بشریت را تهدید می‌کند». در حقیقت او نشانه و البته تسهیل‌کننده یک تحول جدی در انتقال آرام بخشی از قدرت جهان از غرب است و از همین رهگذر است که از روزنامه «گاردین» تا توئیتر (باراک اوباما، بحث «استعفای آمریکا» از «رهبری جهان آزاد» در جریان است. به عبارت دیگر اکنون جهان شاهد «دوران گذار روابط بین‌الملل در جهان پسارغبی» است. با توجه به دگرگونی‌های دوران گذار، سؤال اصلی این است که آیا ساختارهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی موجود در خاورمیانه امروز با تحولات پیش‌رو انطباق دارند و اگر ندارند، این تحولات – که با سرعتی فراتر از تصور آغاز شده است – چه تأثیراتی بر آنها خواهد گذاشت؟ پاسخ‌های هدفمند از زوایای گوناگون به پرسش بنیادین فوق که می‌تواند مجموعه‌ای غنی، مهم و مؤثر در «فرایند تصمیم‌سازی» کشور ایجاد کند، از حوصله این نوشتار بیرون است؛ عربستان در مواجهه با این تحولات در سه سطح، به بحران‌های شدیدی دچار خواهد شد.

یکم: اختلاف بی‌سابقه در خانواده سلطنتی و برکنار یا بازداشت‌شدن ده‌ها وزیر و شاهزاده، عربستان را در سطح داخلی با مشکلات جدی مواجه خواهد کرد. افزون‌بر اینها، بخش درخور توجهی از نسل جوان عربستان که بعضا دانش‌آموخته دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی هستند، از فضای عشیره‌ای، غیردموکراتیک و عقب‌مانده کشورشان راضی نیستند و سعی در منطقی و سکولاریزه‌کردن ساختارهای عربستان دارند. هرچند که ولیعهد برای بخشی از این طیف جوان محبوب است؛ اما نباید فراموش کرد که آنها در تضاد جدی با بدنه سنتی جامعه و مفتیان قدرتمندی هستند که سال‌هاست اندیشه‌های وهابی ضدغربی و گاه ضدعقلانی را «ارزش»‌مند معرفی می‌کردند.

دوم: در سطح منطقه‌ای نیز اوضاع عربستان چندان مطلوب و آماده برای بازیگری در جهان آینده نیست. شکست سنگین عربستان در قمار قطر، ابهت این کشور را در میان شیوخ خلیج فارس متزلزل کرده است. بیش از ۲۰ ماه از زمانی که عربستان قول داده بود با شروع عملیات توفان قاطعیت (عملیه عاصفه الحزم) چندروزه مسئله یمن را حل کند، می‌گذرد. امروز یمن به باتلاقی خطرناک برای عربستان تبدیل‌شده است. سازمان ملل می‌گوید: «یمن با بزرگ‌ترین قطعی جهان روبه‌روست» و دیده‌ان حقوق بشر مدام به «نیایات جنگی» عربستان اعتراض می‌کند. بعد از خبر ولیعهدی محمد بن سلمان، پایگاه نشنال‌اینترست با توجه به شرکت او در کشتارهای یمن، نسبت به آینده رژیم سعودی هشدار داد. در سوریه هم سرمایه‌گذاری‌های عربستان جواب معکوس داده است. گروگان‌گیری نافرجام نخست‌وزیر قوافلی که کشور مستقل نیز آتش ناراضیاتی فراانگان منطقه از هوس‌های شاهزاده جوان سعودی را شعله‌ور کرده است. یمن، لبنان، عراق، قطر، کویت و عمان هم از میان کشورهای عربی، باسیاست‌های ماجراجویانه محمد بن‌سلمان همراه نیستند و این یعنی در سطح منطقه‌ای نیز عربستان خیلی موفق نبوده است.

سوم: در سطح بین‌المللی نیز، ترامپی که وزیر خارجه‌اش او را «احق» می‌خواند و فرمانده ارشد هسته‌ای کشور (ژنرال هاینز) می‌گوید به دستورات او عمل نخواهد کرد؛ در کنار نتایج‌هایی که احتمالا به بعد از رسیدگی به پرونده فسادش، ریاستش با خطر جدی روبه‌رو می‌شود، نمی‌تواند ادعایی به نفع رژیم عربستان دست‌وپا کنند. در حقیقت مثلث ترامپ- نتانیا‌هو- بن‌سلمان بسیار منفرودتر از سال گذشته شده است.

تاکید عربستان بر بیانیه‌های اتحادیه عرب و طرح مکرر مفهوم «امور عربی» (که با واکنش حرفه‌ای دکتر طریف مواجه شد) بیانگر وجه قبیله‌گرایی این کشور است؛ حاکمیت آن از اجماع بیعت ۲۰۰ قبله (که اکنون متحد به نظر نمی‌آیند) تشکیل شده است. تبعیض بر اقلیت‌ها و حذف مسنون‌هایی که حتی فسادشان بخش کارکردی از ساختار حکومت بوده است، ناگامی‌های منطقه‌ای و تصویر نامطلوب جهانی نشان می‌دهد که عربستان حداقل با همین شکل و رویه فعلی نمی‌تواند تحولات سریع جهان پیش‌رو را تاب بیاورد و برای همین است که سعی دارد با تنش آفرینی فشارهای داخلی و بین‌المللی بر خودش را کاهش دهد؛ چراکه بنا بر ثبات منطقه و در نبود دشمن خارجی بحران‌های فوق حاکمیت عربستان را متزلزل خواهد کرد. دراین‌میان یختگی حاکمیت ایران در واکنش به مواضع هیجانی که برای خشمگین‌کردن ما طراحی شده است، می‌تواند این دسیسه جدید را نیز بی‌ثمر کند. روی‌هم‌رفته، نشانه‌های واضعی در سپهر سیاسی جهان قابل رؤیت است که برای جهان پسارغبی، «خاورمیانه‌ای پساقبیله‌ای» باید تشکیل شود. امروز ایران یگانه کشور منطقه است که دموکراسی، جمعیت جوان، منابع سرشار و تفوق ژئوپولیتیک را در کنار هم گرد آورده است. اکنون در واژه‌های توسعه‌یاب‌دار برای آنها قدرت منطقه که مشروعیت، امنیت و پیشرفتی درون‌زا دارد، گشوده است و بی‌تردید ایران باید برای ایفای نقشی مؤثرتر، در راستای کسب آمادگی‌های ضروری بیش‌ازپیش تلاش کند.

politics@sharghdaily.ir

شرق: این بار خبری از مصافحه نبوده که هیچ، خبر از تنش لفظی غیرمستقیم وزرای خارجه ایران و عربستان سعودی در رم به گوش رسید. در روز پایانی نشست «گفت‌وگوهای مدیترانه‌ای» که در پایتخت ایتالیا برگزار شد،، وزیر خارجه عربستان، به سخنرانی محمدجواد ظریف در روز پنجشنبه واکنش نشان داد. جیبیر تلاش کرد تمام توجهات را به نقش منطقه‌ای ایران جلب و آن را مخرب اعلام کند. جیبیر در این اجلاس، ایران را به ایفای نقش مخرب در منطقه متهم کرد اما جواد ظریف پنجشنبه عربستان را متهم به حمایت از داعش کرده بود. این جدال لفظی غیرمستقیم پای سرگی لاوروف را هم به میان کشید و آن‌گونه که خبرگزاری فرانسه نوشته لاوروف در سخنرانی خود، «با لحنی حاکی از کسالت» از هر دو طرف خواسته است تا به جای مبادله ناسزا، با یکدیگر مذاکره کنند: «ما بارها و بارها شاهد مطرح‌شدن اختلافات

عربستان سعودی و ایران بوده‌ایم که واقعا باعث تاسف است. آنها باید مذاکره با هم را آغاز کنند».

خبرگزاری‌ها از این جدال لفظی چنین گزارش داده‌اند:

دعای ۲ وزیر

عادل جبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی در سخنرانی روز جمعه خود، یک روز بعد از سخنرانی ظریف، با حمله به سیاست منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران، ایران را به داشتن «تأثیر منفی در سراسر منطقه» متهم کرد و مدعی شد که «آنان عملا بی‌محایا مرتکب قتل در منطقه ما و جهان می‌شوند». به گزارش ایسنا، جبیر مدعی شد: ایران در سوریه، عراق و لبنان نقش منفی دارد و این نقش از سال ۱۹۷۹ و پس از انقلاب (اسلامی ایران) آغاز شد. او مدعی شد: انقلاب ایران مرز و ملیت نمی‌شناسد بلکه بر این باور است که تمام شیعیان جهان وابسته به ایران هستند، ما شاهد این مسئله هستیم، شاهد تأثیر منفی ایران بر منطقه هستیم و برای مقابله با این دیدگاه تلاش می‌کنیم. جبیر افزود: ما شاهد تأثیرات منفی ایران بر یمن نیز هستیم و ایران با حمایت موشکی از شبه‌نظامیان رادیکالی مانند حوثی‌ها، مصوبات مربوط به موشک‌های بالستیک را نقض می‌کند. او در رابطه با حزب‌الله لبنان مدعی شد: حزب‌الله لبنان را ربود و تا زمانی که حزب‌الله خلع سلاح نشود، شاهد شکوفایی و صلح در لبنان

دیپلماسی

واکنش وزیران خارجه ایران و عربستان به یکدیگر در ۲ سخنرانی

دوئل غیر مستقیم ظریف و عادل الجبیر



کنفرانس گفت‌وگوهای مدیترانه‌ای

روز پنجشنبه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی گفت‌وگوهای مدیترانه‌ای، به ایتالیا سفر کرد. محورهای اصلی این کنفرانس امنیت مشترک، سعادت مشترک، مهاجرت، فرهنگ و جامعه مدنی بود؛ ظریف به دعوت رسمی «آنجلینو آلفانو»، وزیر خارجه ایتالیا، در این کنفرانس شرکت کرد. او یکی از سخنران‌های اصلی این نشست بود. ظریف موقع ورود به رم هدف خود را از این سفر گفت‌وگو درباره مسائل منطقه‌ای و برجام عنوان کرد. در پایتخت ایتالیا، این دو مسئله محور گفت‌وگوهای ظریف با وزرای امور خارجه ایتالیا، وزیر خارجه عراق و فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود. این کنفرانس از روز چهارشنبه تا جمعه ادامه داشت. ظریف بعد از پایان سخنرانی خود در این نشست، رم را به مقصد باگو برای شرکت در نشست مقدماتی هفتمین دور کنفرانس قلب آسیا یا «روند استانبول» ترک کرد. مسئله افغانستان مهم‌ترین موضوع این نشست بود.

نخواهیم بود. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران روز پنجشنبه در همان نشست گفته است که هرچند مایل نیست این نشست را به «محلی برای ضربه‌زدن به عربستان سعودی» تبدیل کند اما «عربستان سعودی هرگونه اقدامی برای برقراری آتش‌بس در سوریه و لبنان را رد کرده است». او عربستان سعودی را به حمایت از داعش متهم کرد و گفت که هدف آن کشور «سرنگونی دولت قانونی سوریه در سه هفته بود» و پرسید: «چه کسی پشت تحریم کامل قطر قرار داشته است؟». وزیر خارجه ایران گفت که «به نظر من، لازم است تمامی کشورهای جهان در کنار هم زندگی و همکاری کنند اما کسانی در صدد انزوای ما هستند». عادل جبیر متقابلا اقدامات و سیاست

عربستان و ایران درگیر یک نطقی و جنگ نیابتی در منطقه را ادامه می‌دهند، سوریه ویران شده و یمن ویزاده و قحطی‌برده، درگیر سومین سال جنگ است. نشست سه‌روزه گفت‌وگوی مدیترانه روز جمعه گذشته در رم، پایتخت ایتالیا به کار خود پایان داد. از موضوعات اصلی این نشست، امنیت ادعاهایی علیه مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده بود. در ماه گذشته زمانی که موشکی از یمن به فرودگاهی در ریاض اصابت کرد، مقامات عربستان بار دیگر ایران را متهم کردند؛ درحالی‌که مقامات دفاعی جمهوری اسلامی چنین حمله موشکی‌ای را تکذیب می‌کردند. در حالی‌که

عربستان و ایران درگیر یک نطقی و جنگ نیابتی در منطقه را ادامه می‌دهند، سوریه ویران شده و یمن ویزاده و قحطی‌برده، درگیر سومین سال جنگ است. نشست سه‌روزه گفت‌وگوی مدیترانه روز جمعه گذشته در رم، پایتخت ایتالیا به کار خود پایان داد. از موضوعات اصلی این نشست، امنیت ادعاهایی علیه مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده بود. در ماه گذشته زمانی که موشکی از یمن به فرودگاهی در ریاض اصابت کرد، مقامات عربستان بار دیگر ایران را متهم کردند؛ درحالی‌که مقامات دفاعی جمهوری اسلامی چنین حمله موشکی‌ای را تکذیب می‌کردند. در حالی‌که

دولت ترکیه اموال رضا ضراب را مصادره کرد



ضراب حمایت کرده بود. او در اردیبهشت سال جاری در گفت‌وگو با رویترز درباره بازداشت این تاجر گفته بود: «ضراب فامیل او نیست، اما به‌هرحال شهروند ترکیه است و موظف به حمایت از او هستیم». او همچنین در زمان نخست‌وزیری خود از ضراب به دلیل کمک به اقتصاد این کشور و فعالیت‌های خیرخواهانه تقدیر کرده و گفته بود: «ضراب طلا صادر می‌کند و می‌دانم که در امور خیریه نیز فعالیت دارد. اگر مدرکی علیه ضراب دارن، چرا او را در حین ارتکاب جرم نگرفته و از اقداماتش فیلم‌برداری نکرده‌اند؟». همچنین متن اعترافات مجرمانه او که به‌تازگی فاش شده است، نشان می‌دهد ضراب به‌طور جزئی جراثمش را پذیرفته و گفته از سال ۲۰۱۰ تا زمان دستگیری در ۲۰۱۶ با افرادی توافق کرده بود که مانع از اجرای تحریم‌های ایران از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا شوند. متن اعتراف این تاجر ایرانی-ترکی‌ای همچنین نشان می‌دهد دولت ترکیه پذیرفته بود اقداماتی را برای حفظ امنیت رضا

ضراب و خانواده‌اش به کار گیرد. ضراب همچنین در دادگاه نیویورک مدعی شده به «ظافر شاحلیان»، وزیر اقتصاد پیشین ترکیه، در فاصله مارس ۲۰۱۲ تا مارس ۲۰۱۳ رقم ۴۵ تا ۵۰ میلیون یورو معادل ۵۳۰۲ دلار ۵۹۰۱ میلیون دلار به اضافه حدود هفت میلیون دلار رشوه پرداخت کرده است تا بتواند از ایران طلا قاچاق کند؛ اما «بکر بوزداغ»، معاون نخست‌وزیر ترکیه، گفت: «به رضا ضراب فشار آورده‌اند و او را مجبور به این اظهارات کرده‌اند، ما به‌وضوح می‌گوییم که این محاکمه سیاسی است و هیچ اساس قضائی ندارد. این توطئه‌ای علیه ترکیه است». تا پیش از این دادگاه فقط شخص رضا ضراب و «هالک بانک» از متهمان اصلی این پرونده بودند؛ اما او در دادگاه گفته «بانک زراعت» و «واکیف‌بانک» ترکیه نیز در دوزدن تحریم‌های ایران نقش داشته‌اند. دادستانی آمریکا رضا ضراب را متهم کرده که در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به دولت ایران کمک کرده است تا صدها میلیون دلار دارایی‌های آنها را برای دوزدن

ضراب و خانواده‌اش به کار گیرد. ضراب همچنین در دادگاه نیویورک مدعی شده به «ظافر شاحلیان»، وزیر اقتصاد پیشین ترکیه، در فاصله مارس ۲۰۱۲ تا مارس ۲۰۱۳ رقم ۴۵ تا ۵۰ میلیون یورو معادل ۵۳۰۲ دلار ۵۹۰۱ میلیون دلار به اضافه حدود هفت میلیون دلار رشوه پرداخت کرده است تا بتواند از ایران طلا قاچاق کند؛ اما «بکر بوزداغ»، معاون نخست‌وزیر ترکیه، گفت: «به رضا ضراب فشار آورده‌اند و او را مجبور به این اظهارات کرده‌اند، ما به‌وضوح می‌گوییم که این محاکمه سیاسی است و هیچ اساس قضائی ندارد. این توطئه‌ای علیه ترکیه است». تا پیش از این دادگاه فقط شخص رضا ضراب و «هالک بانک» از متهمان اصلی این پرونده بودند؛ اما او در دادگاه گفته «بانک زراعت» و «واکیف‌بانک» ترکیه نیز در دوزدن تحریم‌های ایران نقش داشته‌اند. دادستانی آمریکا رضا ضراب را متهم کرده که در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به دولت ایران کمک کرده است تا صدها میلیون دلار دارایی‌های آنها را برای دوزدن

ضراب و خانواده‌اش به کار گیرد. ضراب همچنین در دادگاه نیویورک مدعی شده به «ظافر شاحلیان»، وزیر اقتصاد پیشین ترکیه، در فاصله مارس ۲۰۱۲ تا مارس ۲۰۱۳ رقم ۴۵ تا ۵۰ میلیون یورو معادل ۵۳۰۲ دلار ۵۹۰۱ میلیون دلار به اضافه حدود هفت میلیون دلار رشوه پرداخت کرده است تا بتواند از ایران طلا قاچاق کند؛ اما «بکر بوزداغ»، معاون نخست‌وزیر ترکیه، گفت: «به رضا ضراب فشار آورده‌اند و او را مجبور به این اظهارات کرده‌اند، ما به‌وضوح می‌گوییم که این محاکمه سیاسی است و هیچ اساس قضائی ندارد. این توطئه‌ای علیه ترکیه است». تا پیش از این دادگاه فقط شخص رضا ضراب و «هالک بانک» از متهمان اصلی این پرونده بودند؛ اما او در دادگاه گفته «بانک زراعت» و «واکیف‌بانک» ترکیه نیز در دوزدن تحریم‌های ایران نقش داشته‌اند. دادستانی آمریکا رضا ضراب را متهم کرده که در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به دولت ایران کمک کرده است تا صدها میلیون دلار دارایی‌های آنها را برای دوزدن

ضراب و خانواده‌اش به کار گیرد. ضراب همچنین در دادگاه نیویورک مدعی شده به «ظافر شاحلیان»، وزیر اقتصاد پیشین ترکیه، در فاصله مارس ۲۰۱۲ تا مارس ۲۰۱۳ رقم ۴۵ تا ۵۰ میلیون یورو معادل ۵۳۰۲ دلار ۵۹۰۱ میلیون دلار به اضافه حدود هفت میلیون دلار رشوه پرداخت کرده است تا بتواند از ایران طلا قاچاق کند؛ اما «بکر بوزداغ»، معاون نخست‌وزیر ترکیه، گفت: «به رضا ضراب فشار آورده‌اند و او را مجبور به این اظهارات کرده‌اند، ما به‌وضوح می‌گوییم که این محاکمه سیاسی است و هیچ اساس قضائی ندارد. این توطئه‌ای علیه ترکیه است». تا پیش از این دادگاه فقط شخص رضا ضراب و «هالک بانک» از متهمان اصلی این پرونده بودند؛ اما او در دادگاه گفته «بانک زراعت» و «واکیف‌بانک» ترکیه نیز در دوزدن تحریم‌های ایران نقش داشته‌اند. دادستانی آمریکا رضا ضراب را متهم کرده که در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به دولت ایران کمک کرده است تا صدها میلیون دلار دارایی‌های آنها را برای دوزدن

ضراب و خانواده‌اش به کار گیرد. ضراب همچنین در دادگاه نیویورک مدعی شده به «ظافر شاحلیان»، وزیر اقتصاد پیشین ترکیه، در فاصله مارس ۲۰۱۲ تا مارس ۲۰۱۳ رقم ۴۵ تا ۵۰ میلیون یورو معادل ۵۳۰۲ دلار ۵۹۰۱ میلیون دلار به اضافه حدود هفت میلیون دلار رشوه پرداخت کرده است تا بتواند از ایران طلا قاچاق کند؛ اما «بکر بوزداغ»، معاون نخست‌وزیر ترکیه، گفت: «به رضا ضراب فشار آورده‌اند و او را مجبور به این اظهارات کرده‌اند، ما به‌وضوح می‌گوییم که این محاکمه سیاسی است و هیچ اساس قضائی ندارد. این توطئه‌ای علیه ترکیه است». تا پیش از این دادگاه فقط شخص رضا ضراب و «هالک بانک» از متهمان اصلی این پرونده بودند؛ اما او در دادگاه گفته «بانک زراعت» و «واکیف‌بانک» ترکیه نیز در دوزدن تحریم‌های ایران نقش داشته‌اند. دادستانی آمریکا رضا ضراب را متهم کرده که در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به دولت ایران کمک کرده است تا صدها میلیون دلار دارایی‌های آنها را برای دوزدن

مراجعت به محل زندگی «محمد» را با استفاده از احکام قضائی و حضور مأموران پلیس داشتند که مطلع شدند این کودک به دلیل ضرب‌وشتن شدید به بیمارستان منتقل شده است. به گفته اس‌دی‌بی‌کی، پدر این کودک در ابتدا حال‌وروز خوبی نداشت و به نظر می‌رسید که دارای مشکلات روانی است. رئیس اورژانس اجتماعی کشور با بیان اینکه روی بدن این کودک سه‌ساله آثار سوختگی بر اثر سیگار و همچنین زخم‌های قدیمی و کهنه نیز وجود داشت، اظهار کرد: در ابتدا پدر این کودک نسبت به وجود این زخم‌ها روی بدن او ابراز بی‌اطلاعی می‌کرد؛ اما پس از فوت کودک، نسبت به آزاری که انجام داده بود دست به اعتراف زد.

خبر

دیدار ظریف باوزیر امور خارجه هند

● ایسنا: وزیر خارجه هند، سوشما سواراج، برای دیدار با مقامات کشورمان و گفت‌وگو درباره مسائل منطقه‌ای و دوجانبه به تهران سفر کرده است. در این دیدار، ظریف با اشاره به روابط خوب و روبه‌گسترش دو کشور، گفت: «افتتاح بندر شهید بهشتی جابهار، علاوه بر تقویت همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای نشان‌دهنده اهمیت این بندر در توسعه منطقه‌ای و راه‌های ارتباطی کشورهای آسیای مرکزی با دیگر کشورهای جهان از طریق دریای عمان و اقیانوس هند است. وزیر امور خارجه هند نیز در این دیدار بر اهمیت روابط با جمهوری اسلامی ایران و لزوم تعمیق و گسترش آن تأکید کرد. دو طرف همچنین درباره مسائل منطقه‌ای، رایزنی و تبادل نظر کردند.

تعیین هیئت ایرانی کمیسیون برجام بعد از چیدمان جدید وزارت خارجه

● ایسنا: بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، درباره ترکیب هیئت ایرانی نشست بعدی کمیسیون مشترک برجام که قرار است دو هفته آینده در وین برگزار شود، با توجه به جابه‌جایی رانچی از وزارت امور خارجه به معاونت سیاسی ریاست‌جمهوری، گفت: «ما منتظر چیدمان جدید وزارت خارجه هستیم و ان‌شاء‌الله در یکی، دو هفته آینده امیدوارم پست‌های جدید افرادش مشخص شود و بعد از اعلام می‌توانیم ترکیب جدید را اعلام کنیم. او افزود: «امیدواریم در چند هفته آینده تغییرات اداری و مکانی مشخص و جایگزین شود که جابه‌جایی بزرگی را شامل می‌شود و شامل همه بخش‌های وزارت امور خارجه می‌شود».

ادامه از صفحهاول

نسخه سوخته «احمدی‌نژاد»

پس اکر قوه قضائیه آن طوری که ایشان تجسم می‌کنند، باشد [که به نظر بنده این‌گونه نیست] ایشان را نگنران نکرده؛ بلکه او نگران چیز دیگری است که در این مقال نمی‌گنجد. معلوم نیست احمدی‌نژاد یک بار دیگر چه رؤیایی در سر می‌پروراند. چه شده که آقای احمدی‌نژاد هم نگران آتش بیان کارشناسان احمدی‌نژاد که در دوره مدیریت او حتی کارشناسان هم جرئت نداشتند نظر علمی و کارشناسی مخالف نظر او را مطرح کنند. احمدی‌نژادی که فرمانداری داشت که وقتی مردم برای رفع مشکلات عادی و روزمره خود به او مراجعه می‌کردند و مشکلاتی مانند نبود نانوالی و آب شرب را نزد او مطرح می‌کردند، به جای حل مشکل، آنان را متهم به ضدانقلاب‌بودن و تشکیل پرونده می‌کرد. حال چه شده که ایشان هم نگران آزادی بیان شده‌اند؟جناب محمود احمدی‌نژاد واقعا چرا دست برنمی‌دارند و خود و جامعه را به آرامش دعوت نمی‌کنند که هم برای دنیای‌شان مفیدتر است و هم برای قیامت‌شان. البته ایشان هیچ‌وقت در غیر از فضای جنجالی توفیقی به دست نیاورده‌اند و تصور می‌کنند که با چالشی‌کردن فضا و جنجال‌آفرینی محیط، زمینه موفقیت خود را آماده می‌کنند؛ ولی باید بدانند که دیگر هیچ زمینه‌ای برای حضور ایشان نیست. پیش‌بینی می‌شود که به جراتی بیبوندند که منافع کشور را فدای منّت‌های خود کرد. توصیه می‌کنم ایشان بر فزاد منّت‌های‌شان با پاک‌داندن تا منافع ملت زیر پا گذاشته نشود و این بزرگ‌ترین کاری است که او در باقی‌مانده عمرش می‌تواند برای خودش و ملت بزرگ ایران انجام دهد.

تحریم‌ها جابه‌جا کند.

ادعای ملاقات با احمدی‌نژاد

او نام یک رئیس دولت دیگر را نیز در دادگاه آورده است؛ خبرآنلاین، به نقل از بی‌بی سی نوشت خبرنگاران حاضر در جلسه دادگاه رضا ضراب، در شبکه‌های اجتماعی نوشته‌اند او مدعی ملاقات با رئیس سابق بانک مرکزی ایران و نیز ارتباط با محمود احمدی‌نژاد در زمان ریاست‌جمهوری‌اش شده است. ضراب در این دادگاه با رسم نموداری روی یک صفحه بزرگ، به توضیح چگونگی انتقال طلا برای دوزدن تحریم‌ها پرداخت. روز گذشته همچنین در فضای مجازی نامه‌ای از رضا ضراب به محمود احمدی‌نژاد منتشر شد. در این نامه که برای سال ۱۳۹۰ است، رضا ضراب به رئیس دولت دهم گفته آمادگی دارد برای حواله‌های ارزی و همچنین تعدیل نرخ ارز با نظارت مستقیم عوامل محترم اقتصادی دولت، با استفاده از کمترین تسهیلات اعتبار و منافع فعالیت کند؛ نامه‌ای که درست با غلط‌بودن آن هنوز تأیید نشده است. رضا ضراب از شرکای بابک زنجانی، متهم ردیف اول بزرگ‌ترین فساد نفتی است که به اعدام محکوم شده است. ضراب متولد سال ۶۲ در تبریز است و با «ابرو گوندش»، خواننده مشهور ترکیه نیز ازدواج کرده است. آذر ۱۳۹۲ پلیس ترکیه اعلام کرد در جریان ماجرای بحران فساد مالی ترکیه، ۵۳ نفر را به اتهام پول‌شویی و فساد مالی بازداشت کرده است، یکی از این افراد، رضا ضراب بود. او در ترکیه بدون محکومیت آزاد شد؛ اما در فرورین ۹۵ در آمریکا به اتهام صدها میلیون دلار معاملات مالی در نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران بازداشت شد. اولین جلسه دادگاه رضا ضراب اردیبهشت ۹۵ در نیویورک برگزار شد، ولی او اتهامات مربوط به برنامه‌ریزی توطئه برای انجام صدها میلیون دلار مبادلات مالی برای کمک به ایران را رد کرد.

اس‌دی‌بی‌کی در ادامه با اشاره به علت مرگ این کودک ناشی از ضربه مغزی، تصریح کرد: قرار است سازمان پزشکی قانونی با انجام کالبدشکافی علت مرگ و دقیق مرگ این کودک را اعلام کند. مادر این کودک نیز سال‌ها پیش گرفته و نامادری نیز بر اثر رفتارهای غیرعادی این فرد، چهار ماه پیش منزل را ترک کرده بود. او در ادامه با بیان اینکه اورژانس اجتماعی کشور در کمترین زمان به موارد زیادی از کودک‌آزاری رسیدگی می‌کند، ادامه داد: در صورتی‌که وضعیت این کودک سریع‌تر به اطلاع اورژانس اجتماعی کشور می‌رسید، ممکن بود بتوانیم از مرگ او جلوگیری کنیم. آگاهی‌رسانی به مردم دراین‌باره برای کاهش چنین حوادثی، اولویت و اهمیت بالایی دارد.

مرگ کودک ۳ساله گنبدی بر اثر ضرب‌وشتن پدر معتاد

رئیس اورژانس اجتماعی کشور از فوت «محمد» کودک سه‌ساله گنبدکاووسی خبر داد که روز گذشته بر اثر شدت جراحات ناشی از ضرب‌وشتن پدرش، به بیمارستان منتقل شده بود.

حسین اس‌دی‌بی‌کی، پدر این کودک در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پدر این کودک معتاد بود و به خرده‌فروشی مواد نیز مشغول بود، گفت: مسئولان اورژانس اجتماعی کشور پس از دریافت گزارش‌هایی مبنی بر آزاروآذیت این کودک به محل زندگی او مراجعه کردند؛ اما پدر این کودک با استفاده از دوربین مداربسته‌ای که در منزل نصب شده بود، متوجه حضور آنها شده و از بازکردن در خودداری کرده بود.

او در ادامه توضیح داد: مسئولان اورژانس اجتماعی کشور قصد